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София
14 юни 2011 г.

На 14 юни, под патронажа на 
Парл а ме н т арн ат а  ко м ис и я  по 
здравеопазване и Министерство на 
здравеопазването, Българският Червен 
кръст и Националният център по 
трансфузионна хематология (НЦТХ) 
организираха честване на Международния 
ден на доброволния кръводарител. От 
името на председателя на Народното 
събрание Цецка Цачева приветствие 
към  кръводарителите отправи 
Десислава Атанасова – председател 
на парламентарната комисия по 
здравеопазване. Те бяха поздравени и 
от министъра на здравеопазването д-р 
Стефан Константинов. В събитието 
участваха и председателят на БЧК 
Христо Григоров, директорът на НЦГХ 
доц. Андрей Андреев, доц. Красимир 
Гигов, гл.секретар на БЧК, д-р Надежда 
Тодоровска, зам.-генерален директор 
на БЧК.

С почетен плакет бяха удостоени 
д ъ л г о г о д и ш н и  б е з в ъ з м е з д н и 
кръводарители от цялата страна: д-р 
Вяра Димитрова Среброва, председател 
на БЧК - Русе; Веско Стефанов Дечев от 

Награди за доброволни кръводарители

СВЕТОВЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛНОТО КРЪВОДАРЯВАНЕ

Варна; Димитър Колев Кунев от Варна; 
Радослав Владинов Рашев от Сливен; 
Диана Маринова Станоева от Шумен; 
д-р Димитър Петров Димитров; Галина 
Димитрова Хайдарлиева - магистър 
фармацевт в Добрич; Венцислав 
Антов Кръстев; Теменужка Иванова 
Манолова и Светла Божкова Гацова 
.Те са номинирани от комисия, в която 
участваха представители на БЧК и НЦТХ, 
въз основа на изпратени предложения 
от цялата страна. С плакет “Млад 
кръводарител” бяха отличени Зелиха 
Бахри Юмер - студентка по медицина 
в Плевен; Веселин Иванов Пашов - 
ученик в Плевенската математическа 
гимназия “Гео Милев”, и Катерина 
Златкова Христова -абитуриентка в 
Американския колеж в София. 

Отличия получиха и журналисти, 
които през 2010 г. са представили по 
най-добър начин чрез своите медии 
значимостта на кръводарителския акт 
и активно са работили за повишанавене 
на осведомеността на обществото по 
въпроси, свързани с безвъзмездното и 
доброволно кръводаряване.

По повод Световния ден на доброволния 
кръводарител – 14 юни, Областният 
съвет на БЧК – Смолян поздрави всички 
бивши и настоящи кръводарители и 
отчете резултатите от пролетната 
кръводарителска кампания. Тя стартира 
на Цветница с информационна кампания 
на доброволците на БМЧК пред храмовете 
в града. Още същия ден се отзоваха 
кръводарители. Доброволците проведоха 
и информационни срещи с учениците от 
ПГИ „К. Маркс”, а в следващите дни кръв 

В Смолян отбелязаха Световния ден на доброволния кръводарител

Смолян
юни 2011 г.

дариха 2 учителки и 7 ученици.Всички кръводарители в кампанията получиха благодарствени писма от секретариата на БЧК – 
Смолян и ОТХ при МБАЛ.
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Ямбол
юни 2011 г.

С пресконференция за регионалните БЧК-Ямбол стартира Седмицата на 
водното спасяване. Журналистите бяха подробно запознати с основните цели и 
задачи, както и с планираните инициативи за тяхното постигане. Традиционно 
по това време на годината и във връзка с предстоящия летен сезон Ямболската 
червенокръстка организация провежда поредица от специфични дейности, 
чиято цел е да се намали и предотврати риска от водни инциденти сред деца и 
младежи, популяризиране на водноспасителната дейност и подготовката на кадри, 
обезпечаващи дейността. Предвидени са серия от обучения по водноспасителен 
минимум за деца, младежи и техните родители. Те се провеждат от месец април 
2011 г. във всяко училище на територията на Ямболска област и се осъществяват 
със съдействието на Регионалния инспекторат по образование. Имайки предвид 
ключовото послание на МФЧК/ЧП, че всеки от нас малко или повече е уязвим, 
но всеки има възможност да се обучи и да спаси човешки живот, БЧК-Ямбол 
е предвидила провеждането на обучение за деца и младежи със специфични 
потребности и техните родители. Седмицата на водното спасяване 2011г. 
приключи с демонстации на спасителни техники и първа помощ при давене от 
квалифицирани водни спасители. 

БЧК–Ямбол, съвместно с Районната организация на инвалидите организира 
специализирано обучение по водноспасителен минимум за хора със специфични 
потребности. БЧК–Ямбол работи целенасочено за въвличането на хората с увреждания 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

София
8 юни 2011 г.

Седмица на водното спасяване

Със специална пресконференция Водноспасителната служба на БЧК/ВСС/ откри 
Седмицата на водното спасяване в столичния плувен комплекс „Дианабад”, която 
тази година се провежда от 6 до 12 юни в цялата страна. На пресконференцията 
беше предоставена информация за: резултатите от обучението на водните 
спасители през тази година; състоянието на плажовете и най-често посещаваните 
водни басейни; дейността на местните комисии по водно спасяване; проблемите, 
свързани с осигуряването на спасители през активния летен сезон; водните 
инциденти в последните години и съвети за безопасно ползване на водните басейни 
и упражняване на водни спортове. 

През 2010 г. 3098 души са били спасени от удавяне, а близо 80 процента от 
българите не умеят да плуват. „Тъжното е, че българският народ продължава да не 
може да плува”, заяви председателят на БЧК Христо Григоров. „Надявам се броят на 
туристите тази година да е по-голям, но така и отговорността на спасителите 
нараства”, каза той при откриването на пресконференцията. 

Директорът на ВСС Теодора Томова припомни, че забраната за къпане в 
откритите водни площи в София е наложена след проверка на комисия към 
общината. Тя изтъкна, че подходящи за къпане са плувните басейни в столицата, 
които напълно отговарят на изискванията за качество на водата и са обезопасени 
с медицински и спасителни екипи. През миналата година обучените за басейни 
водни спасители са били 888, а тези за открити водни площи и море – 268. 

в дейности и обучения, които допринасят за повишаване на собствения им капацитет за справяне в критични ситуации. Основен 
акцент в обучението бяха опасностите при къпане и плуване, както и начините за помощ и самопомощ при воден инцидент. 

Във Видин се проведе акция 
на доброволците на БМЧК, които 
раздадоха брошури и промоционални  
материали за безвъзмездното 
кръводаряване.

По случай 14 юни, Световният 
ден на доброволния кръводарител, 
Столичната организация на БЧК 
организира кръводарителска акция. 

[
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Доброволни спасители ще патрулират в Бургас

Благоевград
2 юни 2011 г.

Във връзка със Седмицата на 
водното спасяване Благоевградската 
организация на БЧК организира брифинг 
с участието на Теодора Томова - 
директор на дирекция „ВСС” на БЧК 
и Марио Бързачки - инструктор по 
водно спасяване. Те акцентираха 
основно върху превенцията на водния 
травматизъм, резултатите от 
обучението на водните спасители в 
областта, работата на комисиите по 

Видин
юни 2011 г.

В  С е д м и ц а т а  н а  в о д н о т о 
спасяване Секретариатът на ОС на 
БЧК – Видин организира обучения по 
водноспасителен минимум за ученици 
от видински училища. Проведе се 
лекция пред 70 ученици от СОУ “Св. Св 
Кирил и Методий” и 60 ученици от ПМГ 
“Екзарх Антим I”, които бяха запознати 
с опасностите при плуване и къпане и 
правилата за безопасност. 

Бургас
юни 2011 г.

През почивните дни спасители от дружеството на водните спасители към БЧК-
Бургас ще патрулират по Северния бургаски плаж за превенция и предотвратяване 
на водни инциденти. Доброволците ще охраняват плажа напълно безвъзмездно, 
поради което и не носят отговорност за евентуални инциденти. Инициативата 
е продиктувана от желанието на водните спасители от червенокръсткото 
дружество да реагират адекватно при инциденти и да бъдат избегнати удавяния 
на бургаския плаж.на града и в училищата СОУ “Христо Ботев”, СОУ “Отец Паисий” 
и ПМГ “Акад.Иван Ценов” се проведе информационна кампания.

водно спасяване и проблемите, свързани с осигуряването на спасители. Пресконференцията съвпадна със заключителния 
изпит на 15 кандидати за водни спасители, които показаха много добра теоретична подготовка и демонстрираха най-
разпространените способи за спасяване при водни инциденти. Седмицата продължи с обучения на деца от детски градини 
по проекта ”Дръж под око”, разпространение на материали, съдържащи основните опасности при къпане и плуване 

На всички преподаватели по физическо възпитание бяха предоставени ръководства за превенция на водния травматизъм 
на БЧК.

Изпит за водни спасителиЛовеч
юни 2011 г.

Секретариатът на Областния 
съвет на БЧК – Ловеч  проведе  курсове 
„Воден спасител на плувни басейни 
и водни паркове” и „Воден спасител 
на открити водни площи и море”. 
Четиринадесетте кандидати положиха 
изпит на 3 юни т. г.
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„Дръж под око”

Сливен

Дружеството на водните спасители и ВСС на ОС на БЧК – Сливен проведоха 
открити уроци в Помощно училище „Власаки Шуманов”. В първия урок децата бяха 
запознати с приложението на водата в нашия живот и в обкръжаващата ни среда, както 
и с опасностите, свързани с нея. Урокът се проведе от Борил Димитров – специалист 
по водно спасяване, ВСС и доброволци от БМЧК.

Вторият урок бе проведен под формата на лекция с родителите на децата. Те бяха 
запознати с отделните модули на програмата за превенция на удавянията сред малките 
деца „Дръж под око”. Програмата бе представена чрез презентация и практически 
занимания с учебен манекен. Инструкторът от дружеството на водните спасители 
Стефан Гергинов показа нагледно правилата и техниките на даване на първа помощ 
на пострадал при воден инцидент.

ПАРТНЬОРСКА МРЕЖА НА БЧК ЗА БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

БЧК отчете пред партньорите си програма ”Топъл обяд” 2010/2011

София
7 юни 2011 г.

В бизнес-центъра на хотел „Хилтън” се проведе заседание на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. На 
заседанието присъстваха партньорите от Обединена млечна компания, М-Тел, хотел „Хилтън”, Българска търговско-промишлена 
палата, издателска къща Уникарт, „Бейкър Тили Клитоу”, „Скай Пал” и „Метромедия”. Ръководството на БЧК беше представено от 
Христо Григоров - председател и д-р София Стоименова - генерален директор. 

Председателят на БЧК връчи плакети и грамоти на М-Тел и Обединена млечна компания за съпричастност към каузите на БЧК. 
Христо Григоров и направи кратко представяне на дейността на Партньорската мрежа за благотворителност до момента, като 
подчерта, че за 6 години, благодарение на партньорите, са хранени повече от 5000 деца в цялата страна. Гинка Луджева – директор 
на дирекция „Връзки с обществеността, фондонабиране и издателска дейност” представи пред партньорите реализираните 
фондонабирателни кампании през 2010 г. Бяха отчетени вложените и усвоени средства по програма ”Топъл обяд” за учебната 
2010/2011 година. Бяха изтъкнати трудностите и предизвикателствата, които съпътстват дейността по набиране на средства в 
условия на икономическа криза. Д-р Стоименова запозна партньорите с една нова за България практика по фондонабиране - даряване 
на средства по ведомост за благотворителни каузи.

Всеки от представителите на Партньорската мрежа за благотворителност взе участие в обсъждането на новите подходи 
и практики по фондонабиране и предложи конкретен ценен опит, съвет или идея. 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Обучение на възрастни доброволци

Ловеч
9 юни 2011 г.

В „Център за социална интеграция и рехабилитация” – Ловеч се проведе среща на 
възрастните доброволци на БЧК, д-р Тодорова – представител от РЗОК, и полицейски 
инспектор Николай Недялков от РУП. Разгледаха се наболели въпроси за клиничните 
пътеки, направленията, давани от личните лекари и специалисти, спецификите 
на групите инвалидност, начините за получаване на изкуствени стави, както и 
зачестилите телефонни измами и правата на гражданите във връзка със спазване на 
общинската наредба за обществен ред. 
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Международна конференция

Сутоморе, Черна гора
8-11 юни 2011 г.

Д-р Надежда Тодоровска – зам.-генерален директор на БЧК и Сияна Кършева от 
дирекция „Социално-здравна политика” взеха участие в международна конференция, 
посветена на предоставянето на домашни грижи за възрастни хора в Югоизточна 
Европа. Конференцията се проведе в гр. Сутоморе, Черна гора, и беше организирана 
от Червения кръст в Черна гора с подкрепата на МФЧК/ЧП, Австрийския и 
Италианския Червен кръст. Целта на форума бе да се дискутира процесът на 
застаряване на населението в контекста на демографските и социални промени 
в Югоизточна Европа, да се представят и обсъдят различни модели за обгрижване 
на възрастни хора.

В конференцията взеха участие представители на националните дружества на 
Червения кръст от Македония, Сърбия, Хърватска, Босна и Херцеговина, Беларус, 

Грузия, Австрия, Италия и Исландия, представители на МФЧК/ЧП – Зона Европа, както и на съответните министерства и 
неправителствени организации от тези държави. От българска страна участваха Мария Петкова – директор на фондация 
„Лале” и Людмил Димитров – началник-отдел „Социално подпомагане” в МТСП, който представи най-общо политиките за 
предоставяне на социални услуги в Р България. 

Д-р Надежда Тодоровска и Моника Вилд бяха фасилитатори на една от дискусиите в рамките на конференцията на тема 
„Активно стареене и възрастните хора като ресурс за обществото”. Сияна Кършева направи презентация на проекта 
„Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и защита на техните права”, реализиран 
от БЧК в периода 2003-2009 г. В края на дискусията всички национални дружества се обединиха около идеята, че прилагането 
на съвместния подход при работа с възрастни хора трябва да се разшири във всички държави. 

Национален форум на доставчиците на социални услуги

„Златни пясъци”
8-10 юни 2011 г.

В курортен комплекс “Златни 
пясъци” се състоя Шестият национален 
форум на доставчиците на социални 
услуги на тема “Повече и по-добри 
социални услуги за по-добър живот”. 
Валентина Симеонова - зам.-министър 
на труда и социалната политика, 
Гинка Чавдарова – изпълнителен 
директор на Национално сдружение на 

общините в България, Люк Зелдерло - 
генерален секретар на Европейската 
асоциация на доставчиците на услуги 
за хора с увреждания и Ели Тодорова, 
представител на Националния съвет 
на хората с увреждания в България 
представиха презентации на тема “Нов 
подход към повече и по-добри социални 
услуги за по-добър живот”. 

Представител на БЧК на форума 
беше Десислава Илиева от дирекция 
“СЗП”, която участва в работната група 
“Социални услуги за стари хора”. Теми за 
работа на групата бяха: “Партньорство 
межд у  о б щ и н и  и  д о с т авчи ци ” , 
“Деинституционализация”, “Качество 
на услугите”, “Стандарти, критерии и 
финансиране на социалните услуги”. 

Забавачница за деца

Габрово
7 юни 2011 г.

ОС на БЧК – Габрово откри „Забавачница за деца” в сградата на бившият Приют 
за безнадзорни. Тя е част от проекта на БМЧК – Габрово „Да бъдем по-добри”, 
финансиран от Германския Червен кръст. В рамките на проекта бяха обучени 25 
млади доброволци по различни червенокръстки теми. 

Целта на тази нова услуга е през летните месеци, когато родителите 
няма къде да оставят децата си или имат нужда от отмора, да се предостави 
възможност за целодневна или почасова грижа и забавление за децата им от 
специалисти - педагози, доброволките от „Дамския клуб” към БЧК - Габрово и от 
обучени доброволци на Българския младежки Червен кръст. 

Доброволците ще осигуряват на децата разнообразни игри, пластики, рисуване, 
театрални умения и много други забавления.
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София
14 юни 2011 г.

В рамките на ”Автомобилен салон София 2011” се проведе кръгла маса на тема “Безопасност на движението”. По покана 
на организаторите от Асоциацията на автомобилните производители и техните оторизирани представители в България, 
дългогодишен партньор на БЧК в Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали при ПТП, в дискусиите 
взеха участие д-р Живка Димитрова от Дирекция СЗП и Валя Горанова от Дирекция ВОФИД – секретар на Фонда.

Наред с проблемите за състоянието на аварийността по нашите пътища, методите и средствата за осъществяване на 
ефективен контрол по спазване правилата на движение и начините за въздействие върху поведението на водачи и пешеходци 
бе представена и дейността на БЧК, свързана с обучението по първа долекарска помощ. Презентацията на д-р Димитрова 
“Първата помощ – спасен живот на пътя” предизвика силен интерес в участниците.

Кръгла маса

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Курортен комплекс „Албена”
10-11 юни 2011 г.

В курортния комплекс „Албена”, се проведе ХII  състезание „Млад огнеборец”. 
Участваха 28 отбора - областни първенци (повече от 300 деца и младежи на 
възраст от 14 до16 години).

Състезанието бе организирано от ГД „ПБЗН”- МВР. Официални гости бяха 
старши комисар Асен Игнатов - зам.-директор на ГД „ПБЗН” МВР, г-жа Таня Досева 
- директор на Националния дворец на децата и г-н Ясен Сливенски - директор на 
дирекция „Мениджмънт на бедствията” в Секретариата на НС на БЧК. Участниците 
бяха поздравени от името на председателя на БЧК  със специален адрес.

Двудневната надпревара бе оспорвана и въпреки лошото време премина в  дух 
на спортсменство. Краен победител в състезанието е отборът на ОУ „Иван 
Хаджийски” - гр. Троян.

БЧК награди победителите и със специален плакет за принос към 
червенокръстката кауза и годината на доброволчеството.

Дванадесето републиканско състезание „Млад огнеборец – „Албена 2011”

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Хасково
9 юни 2011 г.

Във връзка с реализацията на проект “Приемна грижа” БЧК-Хасково установи 
контакти с отдела за закрила на детето към дирекция „Социално подпомагане” и с 
новооткрития център за обществена подкрепа към общината. Първото съвместно 
мероприятие с отдел „Закрила на детето” – Хасково БЧК проведе във Военния дом. 
Това бе среща, в която участваха представители на БМЧК,  приемни и кандидат-
приемни родители, осиновители и граждани. Те споделиха своя опит, проблемите, 
с които са се сблъсквали, реакцията на обществото и подкрепата на социалните 
работници. Зара Костадинова – завеждащ ОЗД, сподели, че в областния град има 
5 приемни семейства и в момента още 4 са в процедура.

В края на юни БМЧК – Хасково планира обучение по проект „Социална програма 
за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните 
институции”.

БМЧК – Хасково започна работа по проект„Приемна грижа”

Видин
9 юни 2011 г.

В сградата на секретариата на ОС на БЧК – Видин се проведе лекция „Превенция 
на зависимости и ХИВ/СПИН” за ученици от основното училище в с. Бойница. 
Лектор бе Петьо Русинов – член на Оперативното бюро на БМЧК. Обучението 
бе организирано и проведено след изразено желание от страна на директора на 
училището. На учениците бяха раздадени и тематични брошури.

Лекция по превенция на зависимости
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Ловеч
9 юни 2011 г.

Презентация на тема „Международно хуманитарно право” изнесе в часа по „Етика 
и право” на Х клас в ГЧЕ „Екзарх Йосиф I” Стефани Вълчева – доброволец към БМЧК. 
Тя обясни ролята на международното хуманитарно право в дейността на БЧК и 
България. В качеството си на уникална институция в страната, която допринася 
последователно за разпространението на международните хуманитарни ценности, 
националното дружество набляга върху стремежа си за постигането в България 
на разбиране, зачитане и подкрепа на основните принципи на червенокръсткото 
движение и международните норми на хуманитарното право и човешките права. 

Презентация по международно хуманитарно право

Враца
юни 2011 г.

На хижа “Леденика” във Врачанския балкан 31 доброволци на БМЧК и техните 
ръководители от областните организации на БЧК във Враца, Видин, Ловеч, Пловдив 
и София-град в продължение на два дни участваха в ролевата игра “Райд крос”. 
Водещи в мероприятието бяха: Петър Петров - председател на БМЧК, и Райко 
Календеров обучетел в играта “Райд крос” от София. Помощници на обучителите 
бяха членовете на Оперативното бюро на БМЧК Диляна Димитрова, Цвети 
Пеняшки, Петьо Русинов и Мирела Катранкиева - областен координатор на БМЧК 
–Враца, както и доброволците на БМЧК Петя Ценова, Таня Николова, Мария Пеева, 
Леонид Дулев, Росица Гайдева и Тодор Николов. Участниците в играта по забавен 
начин научиха основните принцити на международното хуманитарно право. Всеки 
участник в даден момент имаше възможността да бъде войник, генерал, цивилен 

Междуобластно сътрудничество чрез играта “Райд крос”

гражданин или доброволец на Червения кръст, помагащ на ранените и военнопленниците.
Играта завърши със “съд”, който осъди “военнопрестъпниците” и това бе ясен знак, че дори и във войната има 

правила. Младите хора, чрез един интерактивен метод, получиха знания за хуманитарното право и добиха представа за 
предизвикателствата, пред които хората са поставени в такава ситуация.

Ямбол
11 юни 2011 г.

Доброволците на БМЧК – Ямбол 
учас тва ха  в  м л адеж к и  ф ору м 
„Съвременните предизвикателства 
пред младите хора в България”. Във 
форума взеха участие Общинският 
младежки съвет и младежи от НПО в 
областта. Дискутираха се различни 
теми, които в най-голяма степен се 
отнасят за бъдещето на младите хора 
в област Ямбол.

Младежкият форум бе част от 

Доброволци на БМЧК участваха в младежки форум

програмата за празника на град Ямбол „Св. Дух”- 13 юни. По време на форума 
участниците от различните младежки организации имаха възможност да 
обменят идеи и добри практики, както и да обсъдят възможностите за бъдещо 
сътрудничество и участие в съвместни проекти.

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн:Майя Маслинкова 
Тел: 81 64 721, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg


